2020

Nimalift.dk
Nimalift.se

Manual til NimaDaek 711

Fra side 1

Manual till NimaDack 711

Fran sida 34

Nimalift ApS, Klgvermarken 117, 7190 Billund




Indholdsfortegnelse

1. INTRODUKTION 3
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AFBALANCERINGSMASKINE HOS NIMALIFT 3
1.2 TRANSPORT 3
1.3 UDPAKNING 3
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 3
1.5 FORMAL 4
1.6 ANSVAR 4
1.7 SKILTNING PA AFBALANCERINGSMASKINEN 5
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 6
3. MONTERING

3.1 SAMLING (ESTIMERET MONTERINGSTID: 45 MINUTTER)

4. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF AFBALANCERINGSMASKINEN 10
4.1 KONTROLPANEL 10
4.2 TASTEFUNKTIONER 11
4.3 OPSPANDING AF FALGE 13
4.4 AFBALANCERINGSPROGRAMMER OG INDTASTNING AF DIMENSIONER PA FALG 13
4.4.1 STANDARD /NORMAL (STALF£LGE, MC-FZLGE SAMT ALUFALGE KUN MED BANKEKLODSER) 13
4.4.2 ALU-1 (ALUFALGE MED KLABEKLODSER INDVENDIGT OG FORAN EGERNE) 14
4.4.3 ALU-2 (ALUFALGE MED KLABEKLODSER INDVENDIGT OG BAGVED EGERNE) 15
4.4.4 ALU-3 (ALUFZALGE MED BANKEKLODSER INDVENDIGT OG KLABEKLODSER BAGVED EGERNE) 15
4.4.5 ALU-4 (ALUFZALGE MED BANKEKLODSER INDVENDIGT OG KLZABEKLODSER FORAN EGERNE) 16
4.4.6 ALUS (ALUFALGE MED KLABEKLODSER INDVENDIGT OG BAGVED EGERNE) 16
4.5 KALIBRERING AF MASKINEN 17
4.5.1 KALIBRERING AF A-MALEPIND 17
4.5.2 KALIBRERING AF TRYKSENSOR OG POSITIONSSENSOR 17
4.5.3 FEJLKODER UNDER KALIBRERING 18
4.6 PROCEDURE FOR AFBALANCERING AF HJUL TIL BIL/VAREVOGN (DYNAMISK AFBALANCERING) 19
4.6.1 FASTSPZANDING AF FALG PA MASKINE 19
4.6.2 VALG AF AFBALANCERINGSPROGRAM OG INDTASTNING AF FALGENS DIMENSIONER. 19
4.6.3 MONTERING AF KLABE- 0G/ELLER BANKEKLODSER PA UBALANCEPUNKT. 19
4.7 PROCEDURE FOR AFBALANCERING AF HJUL TIL MOTORCYKEL (STATISK AFBALANCERING) 20
4.7.1 OPSTART OG FASTSPZANDING AF FALG PA MASKINE 20
4.7.2 VALG AF AFBALANCERINGSPROGRAM OG INDTASTNING AF FALGENS DIMENSIONER 20
4.7.3 MONTERING AF KLABE- 0G/ELLER BANKEKLODSER PA UBALANCEPUNKT 20
4.8 OPT-PROGRAM 21
4.9 HIDE-PROGRAM 22
5. VEDLIGEHOLDELSE 23
5.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
5.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
5.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 23



5.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE (VISUEL OVERSIGT FIG. 20) 23
6. FEJLFINDING 25
7. RESERVEDELSLISTE 26
8. ELEKTRISK DIAGRAM 30
9. DEMONTERING 31
10. BORTSKAFFELSE 31
11. LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN 32




1. Introduktion

Ovenstaende advarselssymbol fremgar flere steder i denne manual. Symbolet skal ggre operatgr
og eller bruger ekstra opmaerksom pa vigtige sikkerhedsaspekter vedrgrende dette produkt.

Erindholdet af denne naervaerende tekniske dokumentation uforstaelig eller uklar for brugeren,
skal der rettes henvendelse til den ansvarlige i virksomheden. Fejlagtig brug kan medfgre risiko for
handlaesioner, klemning eller andre alvorlige sundhedsskader.

1.1 Tak fordi du k@bte en afbalanceringsmaskine hos Nimalift

Denne manual er udarbejdet for at give ejer og/-eller bruger en basisviden om korrekt brug og
vedligehold af denne maskine. Lees denne manual grundigt fgr brug og felg instruktionerne
grundigt for, at sikre korrekt, sikker og effektiv brug. Hav altid denne manual i naerheden af
maskinen. Hvis dette ikke er muligt, skal det ved daekmaskinen tydeligt markeres, hvor manualen
opbevares.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun foregd i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den
position som maskinen blev leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige
maskinen og personer at man har det rigtig lpftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

Hvis maskinen efter udpakning flyttes med gaffeltruck skal der vaere sikring rundt om maskinen og
gaffel pa trucken. Arbejdsinstruktionen forbyder desuden et ungdigt hgjt lgft, ligesom lgft henover
personer eller dyr ikke ma forekomme.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridse maskinen. Efter udpakning er
det vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjalp af nedenstaende stykliste. Tjek desuden at maskinen
ikke er blevet beskadiget under transport. Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen
ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner
e Laes brugervejledningen fgrst og fglg altid fabrikantens sikkerhedsprocedure.
e Kuninstrueret personale ma betjene og indstille maskinen.
e Maskinen ma kun benyttes af personer over 18 ar.
e Brug kun maskinen til dens oprindelige formal.
e Det anbefales at beskytte sig med sikkerhedsfodtgj og handsker.
e Beskyt alle elektriske dele mod fugt.
e Beskyt maskinen mod uautoriseret brug.
e Uregelmaessigheder skal straks meddeles den ansvarlige.



1.5 Formal
Formalet med denne afbalanceringsmaskine er at afbalancere stal- og alufeelge. Det er ikke tilladt

at benytte maskinen til andre ting som ikke er specificeret i denne manual. Producenten kan ikke
blive holdt ansvarlig for skader opstdet ved forkert brug af maskinen.

Maskinen ma ikke benyttes til andre formal, hvis dette skulle ske vil CE-maerkningen bortfalde og
en ny risikovurdering med dokumentation og CE-maerkning skal finde sted.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes repraesentant er uden ansvar hvis der demonteres eller a&ndres pa
konstruktionen, elsystemet samt andre sikkerhedsaspekter og funktioner som er relateret til den
oprindelige konstruktion. Skulle dette ske vil fabrikantens eller dennes repraesentants CE-
maerkning bortfalde og en ny risikovurdering med tilhgrende dokumentation skal udfgres.

| risikovurderingen er der ogsa taget hgjde for nogle uforudsigelige tiltag, det kan dog ikke
udelukkes at alle aspekter er forudset. Skulle der forekomme operatgr- eller anden persons tiltag,
som er i strid med brugsanvisningens sikkerhedsanvisninger og advarsler, geelder
risikovurderingen ikke. Der ma derfor foretages en ny vurdering, for at finde ud af om tiltaget er
en bevidst omgaelse af brugsanvisningen eller mangler heri.

Andre regler, fastlagt af nationale eller andre myndigheder eller af virksomheden selv, skal
overholdes. Overtraedes disse, fralaegger fabrikanten eller dennes repraesentant sig ethvert ansvar
for skader pa personer eller materiel.

Maskinen skal betjenes i overensstemmelse med de instruktioner og anvisninger, der er givet i
vejledninger, der tilsammen udggr brugsanvisningen for afbalanceringsmaskinen.

Med operatgrer forstas alle personer, der arbejder ved maskinen, savel operatgrer som ansatte,
der er beskaeftiget med eksempelvis af- og palaesning, renggring, vedligehold osv. Kun de
personer, der som led i deres arbejde har brug herfor, ma fa adgang til maskinen.

Hvis det er ngdvendigt at give adgang til maskinen for personer, der ikke har kendskab til
funktionen (eksempelvis i forbindelse med reparation, besgg eller demonstration), skal dette ske
under de forud fastlagte sikkerhedsmaessige foranstaltninger. Den ansvarlige for maskinens drift
skal vaere orienteret om tilstedevaerelsen af fremmede.



Operatgrer og reparatgrer der skal betjene eller arbejde ved maskinen, skal gennemga
uddannelsen i brug af denne, fgr arbejdet ved maskinen ma finde sted. Det er brugerens ansvar at
gennemfgre den ngdvendige uddannelse af operatgrer.

1.7 Skiltning pa afbalanceringsmaskinen
Alle advarselsskilte pa maskinen er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om
hvordan maskinen bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes

rene og synlige. Er du | tvivl om advarselssymbolernes betydning skal der rettes henvendelse til
den sikkerhedsansvarlige i virksomheden.



2. Tekniske specifikationer

Maksimal hjulveegt: 100 kg
Fzelgdiameter: 8” -30”
Maksimal bredde pa hjul: 415 mm
Maksimal diameter pa hjul: 1016 mm
Praecision: +/-1g
El-tilslutning: 230V
Motorkraft: 2,2 kW

Rotationshastighed:

180 omdr. /min

Rotationstid: 8 -12 sek.
Netto vaegt: 130 kg
Stgjniveau: <65dB




3. Montering

Maskinen skal placeres minimum én meter fra neermeste vaeg. | et tgrt rum og kan ikke anvendes
udendgrs. Maskinen fungerer optimalt i temperaturspaendet O til 40 grader. Sgrg derfor for at
placere maskinen i et omrade hvor det ikke bliver koldere eller varmere end dette.

Maskinen skal tilsluttes 230V, sa det altid en fordel at placere maskinen tzet pa denne strgmkilde.

3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 45 minutter)
1. Afmonter skruerne som holder maskinen pa pallen og placer maskinen i den gnskede position.

2. Aben kassen med tilbehgr og find rotationsakslen samt den tilhgrende bolt. Monter akslen pa
maskinen, sa pilen pa akslen passer sammen med pilen pa maskinen.

Fig. 1 - Montering af rotationsaksel



3. Skub sikkerhedsskeermen indover beslaget pa maskinen. Spand begge unbracobolte let og
juster sikkerhedsskaermen, sa den er ”lukket op”. Spaend nu bolten. Beslaget kan let justeres igen
hvis det viser sig at den skal leengere tilbage eller frem.

n—

.

e d

TN

Fig. 2 - Sikkerhedsskaermen monteres pd maskinen

4. Fastggr de tre holdere til konus pa maskinen med de medfglgende bolte.

i

M})}})})})}/})})}))}»)
D
tmp.

/|

ED@»O
0

Fig. 3 - Montering af holder til konus



5. Seet skaermen pa plads i beslaget og spaend begge bolte.

Fig. 4 - Montering af skeerm

6. Bor hullerne til ekspansionsboltene. Der bores blot direkte ned igennem foden pa maskinen.
Husk at stgvsuge hullerne for stgv efterfglgende.

Bor Renggr Ekspander bolt  Spaend

Fig. 5 - Montering af ekspansionsbolte

7. Nar hullerne er helt rene bankes ekspansionsboltene ned i hullerne. Tjek at akslen pa maskinen
er i vater og spaend derefter boltene til 80nm. Maskinen kan evt. nivelleres med fladjern eller
afstandsklodser inden, hvis ngdvendigt.

8. St strgmstikket i stikkontakten og taend pa hovedafbryderen.



4. Instruktioner til brug af afbalanceringsmaskinen

Denne del af brugervejledningen viser de mest basale funktioner ved brugen af denne maskine.
Alle brugere af maskinen bgr derfor laese og forsta disse instruktioner inden maskinen tages i brug.
Dette anbefales for at undga person- og materiel skade.

4.1 Kontrolpanel

e Ah‘:‘L \ Ih-rl% o 2 8 2 9 8 2
(2)(%) (0)(3) (2)(¥)
~— Al 24 St et ‘ INNER OUTER
N C A F Tsm ? ALU TSTART =
‘ 7 ‘ ‘ 8 H 10 H 11 H 9 ‘ 6 H 5 H 4 ‘ GRAM o‘um:z l;«;;q MM’

Fig. 6 - Oversigt betjeningspanel

(7] [1a]>

Fig. 7 - Oversigt display

Justering af “a- samt al-veerdi”.
Justering af ”b- samt aE-veerdi”
Justering af ”d- samt dl-veerdi”
Stopknap
Startknap
Se ubalanceveerdi ned til 1 gram
Returknap
Funktionsknap
Skift imellem afbalanceringsprogrammer
. Hide-program
. Automatisk positionsfinder
. Afbalanceringsprogrammer
. Angiver positionen for ubalance pa ydersiden
. Angiver positionen for ubalance pa indersiden
. Angiver ubalancen i gram eller oz pa indersiden af hjulet
. Angiver ubalancen i gram eller oz pa ydersiden af hjulet
. Ubalancen angives i gram eller ounce

LooNOUEWNRE

PR R R R R R R
NOoOUhhWNEREO

10



4.2 Tastefunktioner

Det er muligt at &endre nogle basale indstillinger pa maskinen. Nedenfor ses en oversigt over de
forskellige indstillinger som kan aendres af brugeren.

(+(

Adgang til kalibreringsprogram og indstillinger af fglsomhed. Tryk
pa begge knapper samtidig og hold dem inde indtil LED-lysene

stopper med at blinke. Nu star der i displayet.

1. For at starte kalibrering hop til punkt 4.5 Kalibrering af
maskinen.

2. For at justere fglsomhed tryk pa fglgende taster i naevnte
raekkefglge én ad gangen: ”A-pil-ned”, ”A-pil-op” og "F".
Tryk pa ”A-pil-op” indtil display pa indersiden viser rES.

3. Menuen forlades igen ved at trykke ”"C”.

rES = fglsomhed: Vi anbefaler altid at lade denne sta pa 05. Tallet
kan justeres med ”B-pil-op” og ”B-pil-ned”. For at ga ud af
indstillingerne trykkes én gang pa "C".

()+6=

Automatisk igangsaetning ved luk af sikkerhedsskaerm kan

o

aktiveres/deaktiveres ved at trykke pa "STOP” og holde knappen
inde. Tryk nu pa ”C” og skaermen vil ga ud et kort gjeblik og
teende igen. Samme procedure gentages for at skifte imellem
aktiveret og deaktiveret. Nar automatisk igangsaetning er
deaktiveretﬂskal startknappen anvendes for at starte maskinen

nar sikkerhedsskaermen er lukket.

)+ (0+()

Skift imellem gram og ounce. Tryk pa "STOP” fgrst og hold
knappen inde. Tryk nu pa ”A-pil-op” og ”A-pil-ned” samtidig.
Maskinen giver en biplyd. Pa displayet kan du se om ubalancen
males i gram eller ounce.

o)+ (ut) ()

Skift imellem inch og mm. Tryk pa “STOP” fgrst og hold knappen
inde. Tryk nu pa ”A-pil-op” og ”A-pil-ned” samtidig. Maskinen
giver en biplyd. Pa displayet kan du se om faelgets bredde og
diameter malesiinch eller mm. A/al/aE-vaerdierne vil altid blive
malt i cm.

0

Tryk én gang pa "F” for at skifte mellem dynamisk afbalancering
og statisk afbalancering. Pa displayet lyser dioden ”"static” hvis
maskinen star i statisk afbalancering. Ubalancen vises kun i
"inside” display. Denne afbalanceringsform bruges til
motorcykler.

Tryk pa “ALU” knappen for at skifte imellem de forskellige
afbalanceringsprogrammer. Til stalfaelge skal dioden “norma
lyse. Til alufaelge anbefaler vi at anvende program "ALUS”.
Maskinen viser hvilket program der er valgt med én LED diode.

IM

11




QLS

Adgang til optimeringsprogram som kan nedbringe den statiske
ubalance. Tryk pa “F” fgrst og hold knappen inde. Tryk nu pa
"MODE". ”inside” display viser nu “OPT”. Det anbefales at bruge
dette program hvis den statiske ubalance er over 30 gram. Se
punkt 4.8 OPT-program.

”SPL”-knappen, bruges til automatisk at finde ubalancepositionen
og lase hjulet. Nar maskinen har kgrt en testsekvens, sa roteres
hjulet automatisk til ubalancepositionen pa indvendig side af
hjulet. Efter balancevaegten er monteret trykkes pa "SPL".
Maskinen roterer automatisk hjulet indtil ubalancepositionen pa
ydersiden er kl. 12.00 (TDC). Derefter lases hjulet fast i denne

position. Hvis du trykker pa “SPL” igen vil den finde
ubalancepositionen pa indvendig side igen og sa fremdeles.

(s

Adgang til system-test af maskinen. Tryk pa ”F” fgrst og hold

knappen inde. Tryk nu pa ”SPL”. Ga imellem de forskellige tests
ved at trykke pa "ALU".

1. Alle LED-lys i displayet lyser, hvis ikke alle LED-lys lyser er
der en defekt diode.

2. ”inside” display viser “POS”. Drej hjulet manuelt med
handen og tjek at talintervallet kan ga fra 00 til 511.

3. "inside” display viser ”"P.0”. Nar hjulet ikke bergres ligger
tallet i “outside” meget konstant, men nar der trykkes let
pa hjulet sendrer tallene sig, men gar tilbage til
udgangspunktet nar hjulet slippes igen.

4. "inside” display viser ”P.1”. Nar hjulet ikke bergres ligger
tallet i “outside” meget konstant, men nar der trykkes let
pa hjulet sendrer tallene sig, men gar tilbage til
udgangspunktet nar hjulet slippes igen.

5. ”inside” display viser ”"dIS”. Traek malepinden ud og
kontroller at “outer” display viser korrekt sammenlignet
med maleskalaen pa malepinden.

6. ”inside” display viser "dla”. Treek malepinden op og
kontroller at “outer” display registrerer at malepinden
bevaeges.

12




4.3 Opspaending af feelge

Til maskinen medfglger der udstyr sa stal- og alufaelge kan spaendes op med en konus fra bagsiden
eller med en konus fra forsiden. Det er vigtigt at feelgen er ren pa anlaegsfladen der ligger op imod
flangen, samt i centerhullet hvor konussen skal spaendes op. Det er ydermere vigtigt at kontrollere
at flangen pa maskinen er helt ren og fri for krater.

Nedenfor er vist hvordan en felg spaendes op med henholdsvis konus forfra og konus bagfra.
Begge metoder anvendes med fine resultater, men vi anbefaler sa vidt muligt at benytte
opspaending med konus forfra.

Konus forfra Konus bagfra

Flange

Gummibeskytter

Opspaendingsskal

Opspaendingsplade

Quicklas

Centreringskonus

Fig. 8 - Konus monteret fra forsiden eller fra bagsiden

4.4 Afbalanceringsprogrammer og indtastning af dimensioner pa feelg

For at opna det perfekte afbalanceringsresultat er det vigtigt, at maskinen kender dimensionerne
pa den feelg der skal afbalanceres. Pa denne maskine kan dimensionerne aflaeses automatisk
og/eller manuelt og der er forskel pa hvordan disse dimensioner aflaeses, alt efter hvilket
afbalanceringsprogram der anvendes.

4.4.1 Standard/normal (Stalfaelge, mc-felge samt alufaelge kun med bankeklodser)
Tjek at maskinen star i stalprogram (LED-lys taendt i normal). Er dette ikke tilfeeldet trykkes pa
"ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den i indhakket pa faelgen

13



hvor bankeklodsen skal fastggres. Hold malepinden stille i positionen i ca. 1 sekund, herefter
aflaeses A- samt D-veerdien og gemmes automatisk pa skaermen.

Aflaes stalfeelgens bredde i tommer (star ofte pa bagsiden af egerne) eller mal stalfeelgen med den
medfglgende faelgbreddemaler. Placer spidserne af malestokken i indhakket pa hver side hvor
bankeklodsen skal fastggres. Aflaes vaerdien pa malestokken og indtast “b-veerdien” vha. ”B-pil-op”
eller ”B-pil-ned”.

Aflaes stalfeelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet aflaeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzest ellers justeres "d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

K

Fig. 9 - Afleesning af “a-veerdi” Fig. 10 - Afleesning af “b-veerdi” Fig. 11 - Afleesning af “d-veerdi”

4.4.2 Alu-1 (Alufzelge med kleebeklodser indvendigt og foran egerne)

Tjek at maskinen star i programmet Alu-1 (LED-lys er teendt i program ”Alu-1"). Er dette ikke
tilfeeldet trykkes pa ”ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den pa
positionen hvor den inderste afbalanceringsklods skal fastggres. Hold malepinden stille i
positionen i ca. 1 sekund, herefter afleeses A- samt D-veerdien og gemmes automatisk pa

skaermen.

Aflaes alufaelgens bredde i tommer (star ofte pa bagsiden af egerne) eller mal alufaelgen med den
medfglgende faelgbreddemaler. Placer spidserne af malestokken pa kanten af feelgen og aflaes
vaerdien pa malestokken. Indtast “b-vaerdien” vha. ”B-pil-op” eller ”B-pil-ned”.

Aflaes alufaelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet afleeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzest ellers justeres “d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

b

Fig. 12 - Afleesning af “a-veerdi” Fig. 13 - Afleesning af “d-veerdi”

14



4.4.3 Alu-2 (Alufzelge med kleebeklodser indvendigt og bagved egerne)

OBS: Vi anbefaler at benytte AluS program i stedet for Alu-2.

Tjek at maskinen star i programmet Alu-2 (LED-lys er taendt i program ”Alu-2"). Er dette ikke
tilfaeldet trykkes pa ”ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den pa
positionen hvor den inderste afbalanceringsklods skal fastggres. Hold malepinden stille i
positionen i ca. 1 sekund, herefter afleeses A- samt D-vaerdien og gemmes automatisk pa
skaermen.

Aflaes alufaelgens bredde i tommer (star ofte pa bagsiden af egerne) eller mal alufaelgen med den
medfglgende faelgbreddemaler. Aflaes veerdien pa malestokken og indtast "b-vaerdien” vha. ”B-pil-
op” eller ”B-pil-ned”.

Aflaes alufaelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet afleeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzest ellers justeres "d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

Fig. 14 - Afleesning af “a-veerdi” Fig. 15 - Aflzesning af “d-vaerdi”

4.4.4 Alu-3 (Alufzelge med bankeklodser indvendigt og kleebeklodser bagved egerne)

Tjek at maskinen star i programmet Alu-3 (LED-lys er taendt i program ”Alu-3"). Er dette ikke
tilfeeldet trykkes pa ”ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den i
indhakket pa feelgen hvor bankeklodsen skal fastggres. Hold malepinden stille i positionen i ca. 1
sekund, herefter afleeses A- samt D-vaerdien og gemmes automatisk pa skeermen.

Aflaes alufaelgens bredde i tommer (star ofte pa bagsiden af egerne) eller mal alufaelgen med den
medfglgende faelgbreddemaler. Aflaes veerdien pa malestokken og indtast ”"b-vaerdien” vha. ”B-pil-
op” eller ”B-pil-ned”.

Aflaes alufaelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet afleeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzest ellers justeres “d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

e

Fig. 16 - Aflaesning af "a-vaerdi” Fig. 17 - Aflaesning af "d-vaerdi” 15




4.4.5 Alu-4 (Alufzelge med bankeklodser indvendigt og kleebeklodser foran egerne)

Tjek at maskinen star i programmet Alu-4 (LED-lys er teendt i program ”Alu-4”). Er dette ikke
tilfeeldet trykkes pa ”ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den i
indhakket pa feelgen hvor bankeklodsen skal fastggres. Hold malepinden stille i positioneni ca. 1
sekund, herefter afleeses A- samt D-vaerdien og gemmes automatisk pa skeermen.

Aflaes alufaelgens bredde i tommer (star ofte pa bagsiden af egerne) eller mal alufaelgen med den
medfglgende faelgbreddemaler. Aflaes veerdien pa malestokken og indtast ”"b-vaerdien” vha. ”B-pil-
op” eller ”B-pil-ned”.

Aflaes alufaelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet afleeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzaest ellers justeres “d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

Fig. 18 - Afleesning af “a-veerdi” Fig. 19 - Afleesning af “d-veerdi”

4.4.6 AluS (Alufzelge med kleebeklodser indvendigt og bagved egerne)

Tjek at maskinen star i programmet AluS (LED-lys er taendt i program ”AluS”). Er dette ikke
tilfeeldet trykkes pa ”ALU” indtil korrekt program er valgt. Traek malepinden ud og placer den pa
positionen hvor den inderste afbalanceringsklods skal fastggres. Hold malepinden stille i
positionen i ca. 1 sekund, herefter aflaeses al- samt dl-vaerdien og gemmes automatisk pa
skaermen.

Efter al- samt dl-vaerdien er aflaest og inden malepinden saettes pa plads, traekkes malepinden
lengere ind mod feelgens eger og placeres pa positionen hvor den yderste afbalanceringsklods
skal fastggres. Hold malepinden stille i positionen i ca. 1 sekund, herefter aflaeses aE-veerdien.

Aflaes alufaelgens diameter (star ofte pa bagsiden af egerne) ellers kan tallet afleeses pa daekkets
side (eks. R17). Kontroller at D-vaerdien er korrekt aflzest ellers justeres “d-vaerdien” vha. ”D-pil-
op” eller ”D-pil-ned”.

Fig. 20 - Aflaesning af “al og aE-veerdi” Fig. 21 - Afleesning af “d-veerdi” 16



4.5 Kalibrering af maskinen

For at opna et preaecist afbalanceringsresultat er det ngdvendigt at kalibrere maskinen inden den
tages i brug. Inden kalibreringsprocessen kan starte er det vigtigt at maskinen er fastgjort til gulvet
og at maskinens aksel er i vater. Kalibreringen skal foretages pa det sted hvor maskinen skal sta.

4.5.1 Kalibrering af A-malepind
1. Tryk pa ”"F” fgrst og hold knappen inde. Tryk nu pa ”A-pil-op”. Displayet viser .

3.

Traek A-malepinden ud indtil 10-tallet pa maleskemaet lige bliver synlig. Hold malepinden

fast i positionen og tryk pa "ALU”. Displayet viser nu og malepinden szettes
tilbage pa plads.

Spaend, en i forvejen, afbalanceret stalfaelg med daek i stgrrelsen 13 - 15” pa maskinen med
passende konus. Tjek at maskinen star i standardprogrammet (LED-lys taendt i “normal”).
Aflaes og indtast nu veerdierne ”a”, ”b” og ”d” jf. punkt 4.4.1.

Tryk pa "F” fgrst og hold knappen inde. Tryk nu pa ”D-pil-op”. Displayet viser .
Diameteren skal svare til det tal du selv indtastede. Treek nu A-malepinden ud og placer
den i indhakket pa feelgen hvor bankeklodsen normalt fastggres. Hold malepinden fast i

positionen og tryk pa “ALU”. Display viser nu og malepinden saettes tilbage pa
plads.

OBS: Det kan nogle gange vaere ngdvendigt at trykke 2 gange pa "ALU” for at gemme
kalibreringen.

4.5.2 Kalibrering af tryksensor og positionssensor

1.

Spaend, en i forvejen, afbalanceret stalfeelg med daek i stgrrelsen 13 - 15” pa maskinen med
passende konus.

Tjek at maskinen star i standardprogrammet (LED-lys taendt i “normal”). Aflaes og indtast
nu vaerdierne “a”, ”b” og ”d” jf. punkt 4.4.1.

Tryk nu pa ”C” og ”F” samtidig og hold begge knapper nede indtil LED-lysene stopper med

at blinke. Displayet viser nu .

Luk sikkerhedsskarmen og maskinen starter automatisk testen ved at rotere hjulet. Starter
maskinen ikke automatisk trykkes pa ”Start”.

Nar maskinen stopper igen star der i display. Aben sikkerhedsskaermen og drej
hjulet indtil alle LED-lys pa yderposition lyser. Hold hjulet i den position og fastggr den
medfglgende 100g kalibreringsvaegt kl. 12.00 (TDC) pa ydersiden. Luk sikkerhedsskeermen
igen og tryk pa ”“Start”.

Nar maskinen stopper igen star der i displayet. Aben sikkerhedsskaermen og
drej hjulet indtil alle LED-lys pa indersiden lyser. Hold hjulet i den position og afmonter

17



100g kalibreringsvaegten fra ydersiden og placer den kl. 12.00 (TDC) pa indersiden. Luk
sikkerhedsskaermen igen og tryk pa ”Start”.

7. Nar maskinen stopper igen star der i displayet. Aben sikkerhedsskaermen og tag
100g kalibreringsvaegten af. Nu er maskinen kalibreret.

4.5.3 Fejlkoder under kalibrering
Fglgende fejlkoder kan opleves under kalibrering. Fremkommer disse fejlkoder, slukkes maskinen
og kalibreringsprocessen startes forfra.

= 100g kalibreringsvaegt placeret forkert.

= 100g kalibreringsvaegt ikke monteret, Bundkort defekt eller positionssensor defekt.
= 100g kalibreringsvaegt ikke monteret pa indersiden.

= Hardwarefejl, kontakt Nimalift.dk

18



4.6 Procedure for afbalancering af hjul til bil/varevogn (dynamisk afbalancering)
Brugen af maskinen kan deles op i tre arbejdsprocesser.

e Opstart og fastspaending af feelg pa maskine

e Valg af afbalanceringsprogram og indtastning af faelgens dimensioner

e Montering af kleebe- og/eller bankeklodser pa ubalancepunkt

4.6.1 Fastspaending af faelg pa maskine

Taend maskinen pa hovedafbryderen og fastspaend feelgen jf. punkt 4.3. med konus forfra eller
bagfra. Veer opmaerksom pa at faelgen centrerer korrekt pa konussen og at quicklasen fastggres
tilstreekkeligt pa akslen.

Veer sikker pa at faelget er ordenligt fastspaendt inden du gar videre.

4.6.2 Valg af afbalanceringsprogram og indtastning af faelgens dimensioner.

Veelg hvilket afbalanceringsprogram der skal bruges. Laes mere om de forskellige programmer
under punkt 4.4. Indtast vaerdierne og luk derefter sikkerhedsskaermen. Hvis ikke maskinen starter
automatisk trykkes pa ”Start”. Maskinen kgrer nu en testsekvens for at tjekke hjulets ubalance.

OBS: Maskinen kan kun kgre nar sikkerhedsskaermen er slaet ned.

4.6.3 Montering af klaebe- og/eller bankeklodser pa ubalancepunkt.

OBS: Det er vigtigt at vaere opmaerksom pa hvilket afbalanceringsprogram der benyttes, da det
bestemmer vaegtklodsens placering.

Nar maskinen har kgrt en testsekvens viser displayet for “inside” og ”outside”-display hvor meget
ubalance der skal korrigeres for med vaegtklodser. Hjulet roterer automatisk til
ubalancepositionen pa indersiden. Nar positionen er fundet lases hjulet fast og maskinens LED-lys
belyser indvendigt i faelgen. Monter den angivne vaegt indvendigt pa balancepunktet kl. 12.00
(TDC). Tryk pa ”SPL” for at finde den udvendige position automatisk. Nu gentages proceduren for
ydersiden og hjulet Iases og oplyses af LED. Monter den angivne vaegt udvendigt pa
balancepunktet kl. 12.00 (TDC). Luk sikkerhedsskeermen og gentag samme procedure. Nar
maskinen viser i display er hjulet afbalanceret. Det er muligt at se den helt ngjagtige
tilbageveerende ubalance ved at trykke og holde “FINE” inde.

Det er ogsa muligt at finde ubalancepositionerne manuelt. Det ggres ved at dreje hjulet med

handen indtil alle LED-lys pa enten inderside eller yderside lyser, alt efter hvilken side der skal
have tilfgjet vaegtklodser. Hold hjulet i positionen hvor alle LED-lys er taendt i ca. 1 sekund og

hjulet I3ses fast af magneten. Nu kan vaegtklodserne monteres kl. 12.00 (TDC).

19



4.7 Procedure for afbalancering af hjul til motorcykel (statisk afbalancering)
Brugen af maskinen kan deles op i tre arbejdsprocesser.

e Opstart og fastspaending af feelg pa maskine

e Valg af afbalanceringsprogram og indtastning af faelgens dimensioner

e Montering af kleebe- og/eller bankeklodser pa ubalancepunkt

4.7.1 Opstart og fastspeending af faelg pa maskine

For at afbalancere en motorcykelfeelg er det ngdvendigt at montere et motorcykel-kit pa
afbalanceringsmaskinen. Dette kit er et tilkgb til maskinen og medfglger ikke. Udstyret kan bl.a.
kgbes pa vores hjemmeside www.nimalift.dk.

Motorcykel-kittet monteres pa maskinen og faelgen spandes op med en passende konus pa begge
sider af hjulet. Vip til sidst de 2 grabber ned, sa de har fat i deekket.

Veer sikker pa at faelget er ordenligt fastspaendt inden du gar videre.

4.7.2 Valg af afbalanceringsprogram og indtastning af faelgens dimensioner

Til afbalancering af motorcykelfaelge benyttes program ”standard/normal”. Laes mere om de
forskellige programmer under punkt 4.4. Indtast vaerdierne manuelt og tryk pa ”F”, sa der kommer
lys i LED-dioden ved ”static”. Maskinen er nu indstillet til statisk afbalancering. Luk
sikkerhedsskaermen. Hvis ikke maskinen starter automatisk trykkes pa ”Start”. Maskinen kgrer nu
en testsekvens for at tjekke hjulets ubalance. Er hjulets statiske ubalance over 30g, sa er det
muligt at benytte "OPT” for at reducere mangden af afbalanceringsklodser, der skal saettes pa. Se
mere under punkt 4.8.

4.7.3 Montering af klaebe- og/eller bankeklodser pa ubalancepunkt

Nar der afbalanceres i det statiske program angives ubalance kun i ”inside”-display. Hjulet drejer
automastik til ubalancepositionen efter endt testsekvens. Monter den angivne vaegt centreret pa
balancepunktet kl. 12.00 (TDC). Luk sikkerhedsskeermen og gentag proceduren. Nar maskinen viser
er hjulet afbalanceret. Det er muligt at se den helt ngjagtige tilbagevaerende ubalance ved
at trykke og holde “"FINE” inde.

P P

——\ (

l
I —. /) E

B

i

Fig. 22 - Placering af vaegtklods ved statisk afbalancering

20



4.8 OPT-program

Hvis den statiske ubalance er over 30g er det muligt at optimere afbalanceringen og derved
reducere veegten som skal saettes pa hjulet. Fglg proceduren under for at reducere den statiske
ubalance.

1. Tryk pa "OPT” knappen.

2. Hvis displayet viser E sa betyder det at deekket skal roteres 180° i forhold til
feelgen. For hjulet fjernes fra afbalanceringsmaskinen, markeres med dakkridt en streg pa
faelg og konus, sa den efterfglgende opspaending er magen til. Hop derefter til punkt 4.
Hvis displayet viserl:l , hop til punkt 3.

3. Luk sikkerhedsskaermen og maskinen starter automatisk en testsekvens. Hvis ikke
maskinen starter automatisk trykkes pa ”Start”. Ga derefter tilbage til punkt 2.

4. Efter deekket er roteret pa feelgen spandes hjulet fast pa afbalanceringsmaskinen igen. Luk
sikkerhedsskaermen og maskinen starter automatisk en testsekvens. Hvis ikke maskinen
starter automatisk trykkes pa ”Start”.

5. Displayet viser nu f.eks. . Det hgjre display viser den procentvise reduktion som
kan opnas ved at gennemfgre OPT. Det venstre display angiver den statiske ubalance som
hjulet har. Hjulet roterer automatisk til positionen for ubalancen.

6. Nar alle LED-dioder pa indersiden er taendt og hjulet er last laves en markeringsstreg pa
daekket kl. 12.00 (TDC). Tryk derefter pa "SPL” og vent indtil alle LED-lys pa ydersiden er
taendt og hjulet er Iast. Lav en markeringsstreg pa feelgen kl. 12.00 (TDC).

7. Afmonter hjulet fra maskinen og brug en deekmaskine saledes at de to markeringsstreger
flyttes til at veere lige overfor hinanden. Monter hjulet pa afbalanceringsmaskinen igen.

8. Luk sikkerhedsskaermen og maskinen starter automatisk en testsekvens. Hvis ikke
maskinen starter automatisk trykkes pa ”Start”.

9. Hijulet roterer automatisk til ubalancepositionen. Monter den angivne vaegt centreret pa
balancepunktet kl. 12.00 (TDC). Luk sikkerhedsskaermen og gentag proceduren. Nar

maskinen viser er hjulet afbalanceret.

21



4.9 Hide-program

Ved afbalancering af alufeelge er det muligt at skjule afbalanceringsklodserne bagved egerne. Velg
Alu-2, Alu-3 eller AluS program og indtast faelgens dimensioner jf. punkt 4.4. Foretag en almindelig
testsekvens for at finde hjulets ubalance. Hvis ubalancen pa ydersiden sidder lige imellem to eger
pa faelgen er det muligt at splitte vaegten til de to nzerliggende eger ved at ggre fglgende:

1. Tryk pa "HIDE”-knappen og displayet viser nu f.eks. . Juster antallet af eger ved at
trykke pa ”A-pil-op” eller ”A-pil-ned”. Antallet angives i udvendigt display. Nar korrekt antal
eger er angivet, trykkes pa “HIDE” igen.

2. Displayet viser nu @ Drej hjulet indtil ét af egerne peger kl. 12.00 (TDC). Hold
hjulet i positionen og tryk pa "HIDE” igen.

3. Drej hjulet manuelt indtil alle LED-lys pa indvendig side lyser. Hold hjulet i positionen og
fastggr om ngdvendigt vaegtklodser pa ubalancepositionen. Drej herefter hjulet manuelt til
den fgrste af de to ubalancepunkter pa ydersiden. Ubalancepositionerne er der hvor alle
LED-lys pa udvendig side er tzendt og hvor der fremkommer et ubalanceresultat i det
udvendige display. Nar HIDE-funktion anvendes er der altid to ubalancepositioner
udvendigt.

22



5. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at afbalanceringsmaskinen vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil
vedligeholdelsen vaere med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden
arbejdet med vedligeholdelse og reparation pabegyndes skal fglgende tilsikres, saledes maskinen
er forsvarlig at arbejde med.

1. Den elektriske forbindelse frakobles.
2. Ved genstart efter reparation eller renggring skal reparatgren sikre, at alle

sikkerhedsdele og funktioner er tilbagestillet og testet. Operatgren skal informeres om
enhver a&ndring, der kan have sikkerhedsindflydelse pa handtering og rutiner.

3. Alle farlige funktioner, som har varet under reparation skal veere afprgvet og i sikker
tilstand fgr operatgren far lov at betjene maskinen.

5.1 Daglig vedligeholdelse
- Renggr akslen med en stiv bgrste.
- Renggr opspaendingsflangen

5.2 Ugentlig Vedligeholdelse
- Renggr og smgr quicklas.

5.3 Manedlig vedligeholdelse

- Renggr akslen med et affedtende middel (f.eks. bremserens) for at forhindre at skidt og snavs
seetter sig fast. Smgr efterfglgende med lidt universalfedt.

- Tjek funktionen af sikkerhedsskaermen.

5.4 Arlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 23)
- Grundig renggring af akslen og efterfglgende smgring.
- Tjek for slgrilejer pad aksel.

Ved defekter skal dele udskiftes inden afbalanceringsmaskinen ma benyttes igen!

23



Fig. 23 - Tjek ved drlig vedligeholdelse af maskinen

24



6. Fejlfinding

Problem

Arsag / Lgsning

Der sker ingenting nar hovedafbryderen tendes.

1. Tjek om afbalanceringsmaskinen er tilsluttet

2.

3

strgmforsyningen.
Tag laget af maskinen og tjek sikringerne.

. Tjek at skeermkablet er tilsluttet.
4.

Kontakt Nimalift.dk

Maskinen er upraecis og kraever flere testsekvenser fgr
afbalanceringen er tilfredsstillende.

. Tjek at det korrekte afbalanceringsprogram er valgt

alt efter hjultype.

. Tjek at de korrekte vaerdier pa feelgen er indtastet i

maskinen.

. Udfgr en ny kalibrering af maskinen. Vaer

opmaerksom pa forudsaetningerne inden
kalibreringen kan begynde.

4. Kontakt Nimalift.dk
Errl 1. Rotationssignal utilstraekkelig
2. Motor defekt
3. Computerboard defekt
Err2 1. Intet hjul monteret.
2. Utilstraekkelig opspaending af hjul.
3. Drivrem ikke monteret/justeret korrekt.
Err3 1. Beregningsfejl.
Errd 1. Akselrotation forkert retning.
2. Positionssensor signal forkert.
Err5 1. Sikkerhedsskarmen er ikke lukket ned.
Err6 1. 100g kalibreringsveegt placeret forkert.
Err7 1. Kalibreringsfejl, maskinen skal kalibreres igen.
Err8 1. 100g kalibreringsvaegt ikke monteret.
2. Bundkort defekt.
3. Positionssensor defekt.
Err9 1. 100g kalibreringsvaegt ikke monteret pa indersiden.
ErrR 1. Hardwarefejl, kontakt Nimalift.dk

25



7. Reservedelsliste

Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas
via www.nimalift.dk. Pa vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som

kan bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du
os blot pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
101 Kabinet 1 118 4
102 Holder til konus 3 119 Skrue M4x10 2
103 Bolt M6x30 3 120 Sensor skinne 1
104 Hovedafbryder 1 121 Skive M4 4
105 Bolt M10x20 1 122 Malepind 1
106 Afstandsstykke 1 123 Plast afstandsstykke 4
107 Malestok 1 124 Skive M4 4
108 Skrue M4x6 8 125 Computer board 1
109 Aluminiumsbeslag til malestok 1 126 Plast afstandsstykke 4
110 Skrue M3x8 2 127 Power board 1
111 Skive M3 2 128 Skrue M4x20 8
112 Skrue M4x6 2 129 Transformer 1
113 Diameter sensor 1 130 PG-forskruning 1
114 Monteringsbeslag til sensor 1 131 Elkabel 1
115 Beslag til sensor 1 132 LED-lampe 1
116 Positionssensor 1 133 Handtag 1
117 Fjeder 1

26




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
201 Skrue M4x6 4 219 Ring til quicklas 1
202 Skive M4 2 220 Stor kop til quicklas 1
203 Positionssensor 1 221 Gummibeskytter til stor kop 1
204 Skive M4 2 222 Drejeaksel 1
205 Skrue M4x10 2 223 Trykplade 1
206 Beslag til positionssensor 1 224 Lasering 1
207 Beslag til positionssensor 1 225 Aktiveringsring til positionssensor 1
208 Bolt M8x25 4 226 Rotationsmotor 1
209 Fjederskive M8 4 227 Magnetband 1
210 Afstandsskive M8 4 228 Skrue M4x16 1
211 Mgtrik M10 5 229 Metalplade til positionssensor 1
212 Afstandsskive M10 6 230 Afstandsstykke 1
213 Afstandsskive M10 2 A01 Konus 100 — 132 mm 1
214 Tryksensor 2 A02 Konus 74 — 109 mm 1
215 Vandret aksel til tryksensor 1 AO03 Konus 54 — 79 mm 1
216 Lodret aksel til tryksensor 1 A04 Konus 44 — 65 mm 1
217 Afstandsskive M10 2 A05 100g kalibreringsvaegt 1
218 Quicklas p36mm 1 A06 Faelgbreddemaler 1

ee

D

27



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
301 Plasttop 1 314 Mgtrik M3 6
302 N/A 315 Skaermkabel 1
303 Betjeningspanel 1 316 Bagplade til skaerm 1
304 Fastggrelsesprop 3 317 Bolt M8x20 2
305 Afstandsskive M6 3 318 Bagbeslag til skeerm 1
306 Selvskaerende 4,2x25 3 319 Front beslag til skeerm 1
307 Afstandsskive M6 4 320 Skrue M5x10 2
308 Bolt M6x15 2 321 Skrue M6x15 4
309 Beslag til magnet 1 322 Afstandsskive M6 4
310 Bolt M6x35 1 323 Display 1
311 Fjeder 1 324 Display board 1
312 Afstandsskive 1 325 Afstandsskive M3 5
313 Magnet 1 326 Skrue M3x8 5
314
315

28



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
401 Sikkerhedsskaerm 1 413 Aksel 1
402 Konus 2 414 Bolt M10x16 1
403 Beslag til sikkerhedsskaerm 1 415 Fjederskive M8 4
404 Bolt M10x90 2 416 Afstandsskive M8 4
405 Prop 2 417 Aksel til sikkerhedsskaerm 1
906 Cover 1 418 Bolt M6x6 1
907 Bolt M8x25 4 419 Aktiveringsring til kontakt 1
408 Skrue M3x6 4 420 Bolt M4x30 2
409 Lasering ¢34 2 421 Mgtrik M4 4
410 Bolt M5x25 1 422 Kontakt til sikkerhedsskaerm 1
411 Installationsbeslag 1 423 Justerbar plade 1
412 Lasesplit 1 424 Fjeder 1

40
408 o007
41

04

29




8. Elektrisk diagram

2
3= 1. 5mm 107

AC 220-230V 50hZ

220V
pe M

_ (@}
_ WH
_ m
Hres |
g |
e s |2 _\.w _ A ——
B TEE _ : |
HES | | |
_ “ _ _
L | The power i _ motor _
18V ﬂ_ supply board _ m _
S | ]
1oV M T — H: _ _ _
| T — ol
'Y O — —
Ek) pen | ®) O _
o JL RS

amu:__.._m_ wide _

IO OEE
] B ] g

PC board

1)
L

LASER Jp |

30



9. Demontering
1. Frakobling af strom
Inden du gar i gang med at afmontere maskinen er det vigtigt at du frakobler strgmmen. Er

maskinen tilsluttet pa anden vis end med et alm. stik i en stikkontakt skal dette gg@res af en
autoriseret elektriker.

Ekspansionsboltene kan enten bankes ned i gulvet eller skaeres af i gulvets niveau.

10. Bortskaffelse
Maskinen ”parteres” op i jerndele og elektriske dele.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

31



11. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfgrt:

Udfegrt af:

32




33




Innehallsforteckning

1. INTRODUKTION 36
1.1 TACKFORATT DU KOPTE EN DACKBALANSERINGSMASKIN HOS NIMALIFT 36
1.2 TRANSPORT 36
1.3 UPPACKNING 36
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 36
1.5 ANDAMAL 37
1.6 ANSVAR 37
1.7 SKYLTNING PA BALANSERINGSMASKINEN 38
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 39
3. MONTERING 40
3.1 IHOPSATTNING (ESTIMERAD MONTERINGSTID: 45 MINUTER) 40
4. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV BALANSERINGSMASKINEN 43
4.1 KONTROLLPANEL 43
4.2 KNAPPFUNKTIONER 44
4.3 UPPSPANNING AV FALGAR 46
4.4 BALANSERINGSPROGRAM OCH INSKRIVNING AV DIMENSIONER PA FALG 46
4.4.1 STANDARD /NORMAL (STALFALGAR, MC-FALGAR SAMT ALUFALGAR ENDAST MED SLAGVIKTER) 46
4.4.2 ALU-1 (ALUFALGAR MED LIMVIKTER INVANDIGT OCH FRAMFOR EKRARNA) 47
4.4.3 ALU-2 (ALUFALGAR MED LIMVIKTER INVANDIGT OCH BAKOM EKRARNA) 48
4.4.4 ALU-3 (ALUFALGAR MED SLAGVIKTER INVANDIGT OCH LIMVIKTER BAKOM EKRARNA) 48
4.4.5 ALU-4 (ALUFALGAR MED SLAGVIKTER INVANDIGT OCH LIMVIKTER FRAMFOR EKRARNA) 49
4.4.6 ALUS (ALUFALGAR MED LIMVIKTER INVANDIGT OCH BAKOM EKRARNA) 49
4.5 KALIBRERING AV MASKINEN 50
4.5.1 KALIBRERING AV A-MATSTICKA 50
4.5.2 KALIBRERING AF TRYKSENSOR OG POSITIONSSENSOR 50
4.5.3 FELKODER UNDER KALIBRERING 51
4.6 PROCEDUR FOR BALANSERING AV HJUL TILL BIL/VARUBIL (DYNAMISK BALANSERING) 52
4.6.1 FASTSATTNING AV FALG PA MASKIN 52
4.6.2 VAL AV BALANSERINGSPROGRAM OCH INSKRIVNING AV FALGENS DIMENSIONER. 52
4.6.3 MONTERING AV LIM- OCH/ELLER SLAGVIKTER PA OBALANSPUNKT. 52
4.7 PROCEDUR FOR BALANSERING AV HJUL TILL MOTORCYKEL (STATISK BALANSERING) 53
4.7.1 UPPSTART OCH FASTSATTNING AV FALG PA MASKIN 53
4.7.2 VAL AV BALANSERINGSPROGRAM OCH INSKRIVNING AV FALGENS DIMENSIONER 53
4.7.3 MONTERING AV LIM- OCH/ELLER SLAGVIKTER PA OBALANSPUNKT 53
4.8 OPT-PROGRAM 54
4.9 HIDE-PROGRAM 55
5. UNDERHALL 56
5.1 DAGLIG KONTROLL 56
5.2 VECKOKONTROLL 56
5.3 MANADSKONTROLL 56
5.4 ARLIG KONTROLL (VISUELL OVERSIKT FIG. 23) 56

34



6. FELSOKNING

58

7. RESERVDELSLISTA 59
8. ELEKTRISKT SCHEMA 63
9. DEMONTERING 64
10. BORTSKAFFANDE 64
11. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 65

35



1. Introduktion

Ovanstaende varningssymbol framgar pa flera platser i denna manual. Symbolen ska géra
operator och/eller anvindare extra uppmarksam pa viktiga sikerhetsaspekter gillande denna
produkt.

Ar innehadllet av denna nirvarande tekniska dokumentation ej férstaelig eller oklar fér anvandaren
ska hanvandande riktas till den ansvariga i verksamheten. Felaktig anvandning kan medfdra risk
for handskador, klamning eller andra allvarliga hdlsoskador.

1.1 Tack for att du kopte en dackbalanseringsmaskin hos Nimalift

Denna manual ar utarbetad for att ge dgare/anvandare en grundlaggande vetenskap om korrekt
anvandning och underhall av denna maskin. Lds denna manual grundligt innan anvandning och folj
instruktionerna grundligt for att sakerstalla korrekt, sdaker och effektiv anvandning. Ha alltid denna
manual i ndrheten av maskinen. Om detta inte ar majligt ska det tydligt markeras var manualen
forvaras vid maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast forega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som maskinen blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

Om dackmaskinen flyttas med gaffeltruck efter uppackning ska det finnas sakring runt om
maskinen och gaffeln pa trucken. Arbetsinstruktionen forbjuder dessutom ett onédigt hogt lyft
och dessutom far lyft 6ver personer och djur inte forekomma.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det
viktigt att kontrollera att allt ar med, med hjalp av den medféljande komponentlistan. Kontrollera
dessutom att maskinen inte har blivit skadad under transporten. Ar varan skadad kontaktas
Nimalift.se och maskinen far ej anvandas.

1.4 S3kerhetsinstruktioner
e Las bruksanvisningen forst och f6lj alltid fabrikantens sakerhetsprocedur.

e Endast instruerad personal far hantera och stalla in maskinen.

e Maskinen far endast anvandas av personer 6ver 18 ar.

e Anvand endast maskinen till dess ursprungliga andamal.

e Det rekommenderas att beskydda sig med sdkerhetssko och handskar.
e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

e Skydda maskinen mot icke auktoriserad anvandning.

e Oegentligheter ska meddelas till den ansvariga sa snart som majligt.

36



1.5 Andamal
Andamalet med denna balanseringsmaskin &r att montera av och p3 dick pé stal- och

aluminiumfalgar. Det ar inte tillatet att anvanda maskinen i andra syften an de som ar
specificerade i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig for skador som uppstatt pa
grund av felaktig anvandning av maskinen.

Maskinen far inte anvandas i andra syften, skulle detta ske bortfaller CE-markningen och en ny
riskvardering med dokumentation och CE-markning ska utfdras.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes representant ar utan ansvar om det demonteras eller dndras pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andra sakerhetsaspekter och funktioner som ar
relaterade till den ursprungliga konstruktionen. Skulle detta ske kommer fabrikantens eller dennes
representants CE-markning falla bort och en ny riskvardering med tillhérande dokumentation ska
utforas.

| riskvarderingen finns det ocksa takhojd for nagra oférutsagbara atgarder, det kan dock inte
uteslutas att alla aspekter kan forutsagas. Skulle operatdérs eller annan persons tilltag férekomma
som ar i strid med bruksanvisningens sdakerhetsanvisningar och varningar galler inte
riskvarderingen. Det far darfér géras en ny vardering for att ta reda pa om atgarden ar en
medveten forbikoppling av bruksanvisningen eller saknad harav.

Andra regler, fastlagda av nationella eller andra myndigheter eller av verksamheten sjalv ska
hallas. Overtrads dessa avséger sig fabrikanten eller dennes representant sitt respektive ansvar for
skador pa personal eller materiel.

Balanseringsmaskinen ska hanteras i 6verensstammelse med de instruktioner och anvisningar som
ar angivna i de vagledningar som tillsammans utgor bruksanvisningen fér maskinen.

Med operatorer inkluderas alla personer som arbetar vid maskinen, saval operatérer som
anstallda som handhar med exempelvis av- och palastning, rengoring, underhadll o.s.v. Endast de
personer som pa grund av deras arbete har behov harav far ha tillgang till
balanseringsmaskinen.

Om det ar nddvandigt att ge tillgang till balanseringsmaskinen for personer som inte har
kdnnedom om funktionen (exempelvis i forbindelse med reparation, besdk eller demonstration),
ska detta ske under i forvag fastlagda sakerhetsmdssiga atgarder. Den ansvariga for maskinens
drift ska vara orienterad om narvarandet av frammande.

37



Operatorer och reparatérer som ska hantera eller arbeta vid balanseringsmaskinen ska genomga
utbildning i anvandningen av denna innan arbetet med maskinen far ta plats. Det dr anvandarens
ansvar att genomféra den ndédvandiga utbildningen av operatorer.

1.7 Skyltning pa balanseringsmaskinen

Alla varningsskyltar pa balanseringsmaskinen ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig
orienterad om hur maskinen ska anvandas sakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att
dessa skyltar halls rena och synliga. Ar du osiker pa varningssymbolernas betydelse ska
hanvandande riktas mot den sdkerhetsansvariga i verksamheten.

38



2. Tekniska specifikationer

Max hjulvikt: 100 kg
Failg diameter: 8” -30”
Max hjulbredd: 415 mm

Max hjuldiameter: 1016 mm
Precision: +/-1g
El-anslutning: 230V
Motoreffekt: 2,2 kW

Dackbalanseringshastighet:

180 varv. /min

Rotationstid: 8- 12 sek.
Vikt: 130 kg
Ljudniva: <65dB

39




3. Montering

Maskinen ska placeras minst en meter fran ndrmaste vagg. Den ska placeras i ett torrt rum och
kan inte anvandas utomhus. Maskinen fungerar optimalt i temperatur inom spannet O till 40
grader. Se darfor till att placera maskinen i ett omrade dar det inte blir kallare eller varmare an
detta.

Maskinen ska anslutas till 230V sa det ar alltid en fordel att placera maskinen nédra denna
stromkalla.

3.1 lhopsattning (Estimerad monteringstid: 45 minuter)
1. Avmontera skruvarna som haller maskinen pa pallen och placera maskinen pa énskad position.

2. Oppna lddan med tillbehér och hitta rotationsaxeln samt tillhérande bult. Montera axeln pa
maskinen sa pilen pa axeln passar tillsammans med pilen pa maskinen.

Fig. 1 - Montering av rotationsaxel

40



3. Skjut in sdakerhetsskdarmen over beslaget pa maskinen. Spann bagge unbracobultar latt och
justera sakerhetsskdarmen sa den ar ”6ppen”. Spann nu bulten. Beslaget kan enkelt justeras igen
om det visar sig att det ska langre fram eller tillbaka.

n—

/

Q

IRAN

Fig. 2 - Sdkerhetsskdrmen monteras pd maskinen

4. Satt fast de tre hallarna till konan pa maskinen med de medfdljande bultarna.

{

M})}})})})}/})})}))}»)
D
mp.

/|

:%1»0
0

Fig. 3 - Montering av hdllare till kona



5. Satt skarmen pa plats i beslaget och spann bagge bultar.

Fig. 4 - Montering av skdrm

6. Borra halen till expansionsbultarna. Det borras ned direkt genom halen pa foten till maskinen.
Kom ihdg att dammsuga bort smuts ur halen efterat.

- H = !
T+ ol I iz
IR TS RVAAE

Borra Rengér  Expanderabult  Spann

Fig. 5 - Montering av expansionsbultar

7. Nar halen ar rena slas expansionsbultarna ned i hdlen. Kontrollera att axeln pa maskinen star
helt plant och spann sedan bultarna till 80nm. Maskinen kan eventuellt nivelleras med plattjarn
eller kilar innan om det ar nédvandigt.

8. Satt kontakten i stromuttaget och sla pa huvudbrytaren.



4. Instruktioner for anvandning av balanseringsmaskinen

Denna del av manualen visar de mest basala funktionerna vid anvandning av denna maskin. Alla
anvandare av maskinen bor darfor |dsa och forsta dessa instruktioner innan anvandning av
maskinen. Detta rekommenderas for att undvika personliga och materiella skador.

4.1 Kontrollpanel

il M s - = 2 2 8 8 2
(%) ()% (2%
N —/ W R e N ‘ INNER OUTER
4 Cc ‘ F TSi"l. ? ALU TSTART (——
(7] [&[w0][w][s] 65 4]

Fig. 6 - Oversikt panel

(7] [1a]>

Fig. 7 - Oversikt display

Justering av “a- samt al-varde”
Justering av ”b- samt aE-varde”
Justering av ”d- samt dl-varde”
Stoppknapp
Startknapp
Se obalansvarde ned till 1 gram
Returknapp
Funktionsknapp
Skifte mellan balanseringsprogram
. Hide-program
. Hitta position automatiskt
. Balanseringsprogram
. Anger positionen for obalans pa yttersidan
. Anger positionen for obalans pa innersidan
. Anger obalansen i gram eller oz pa innersidan av hjulet
. Anger obalansen i gram eller oz pa yttersidan av hjulet
. Obalansen anges i gram eller ounce

LooNOUEWNRE

PR R R R R R R
NOoOUhhWNEREO

43




4.2 Knappfunktioner

De dr maojligt att andra nagra basala installningar pa maskinen. Nedanfor ses en 6versikt 6ver de
olika installningar som kan dandras av anvandaren.

d( F

Tillgang till kalibreringsprogram och installningar av kanslighet.
Tryck pa bagge knappar samtidigt och hall dem inne tills LED-

ljusen slutar blinka. Nu star det pa displayen.

1. For att starta kalibrering hoppa till punkt 4.5 Kalibrering
av maskinen.

2. For att justera kanslighet tryck pa féljande knappar i
namnd ordning en at gangen: ”A-pil-ned”, " A-pil-upp”
och ”F”. Tryck pa ”A-pil-upp” tills displayen pa insidan
visar rES.

3. Menyn lamnas genom att trycka pa "C”.

rES = kinslighet: Vi rekommenderar alltid att |ata denna sta pa
05. Talet kan justeras med "B-pil-upp” och ”"B-pil-ned”. For att
ldamna installningarna trycker du en gang pa "C”".

()+6=

Automatisk igangsattning genom sténgning av sdkerhetsskarm
kan aktiveras/deaktiveras genom att trycka pa "STOP” och halla
knappen inne. Tryck nu pa "C” och skdrmen slacks en kort stund
for att sedan slas pa igen. Samma procedur upprepas for att
skifta mellan aktiverad och deaktiverad. Nar automatisk
igangsattning ar deaktiverad ska startknappen anvandas for att

starta maskinen nar sakerhetsskarmen ar stangd.

CAONO

Byt mellan gram och ounce. Tryck forst pa “STOP” och hall
knappen inne. Tryck nu pa ”A-pil-upp” och ”A-pil-ned” samtidigt.
Maskinen avger en pipljud. Pa displayen kan du se om obalansen
mats i gram eller ounce.

)+ (ut) ()

o

Byt mellan inch och mm. Tryck forst pa “STOP” och hall knappen
inne. Tryck nu pa ”A-pil-upp” och ”A-pil-ned” samtidigt. Maskinen
avger ett pipljud. Pa displayen kan du se om falgens bredd och
diameter mats i inch eller mm. A/al/aE-virdena kommer alltid
matas i cm.

Tryck en gang pa “F” for att byta mellan dynamisk balansering
och statisk balansering. Pa displayen lyser dioden ”static” om
maskinen star i statisk balansering. Obalansen visas endast i
"inside” display. Denna balanseringsform anvands till
motorcyklar.

Tryck pa "ALU”-knappen for att byta mellan de olika
balanseringsprogrammen. For stalfalgar ska dioden “norma
lysa. For alufalgar rekommenderar vi att anvanda program
”"ALUS”. Maskinen visar vilket program som ar valt med en LED-
diod.

|”

44



QLS

Tillgang till optimeringsprogram som kan sdanka den statiska
obalansen. Tryck férst pa ”F” och hall knappen inne. Tryck nu pa
"MODE”. ”Inside” display visar nu “OPT”. Det rekommenderas att
anvanda detta program om den statiska obalansen ar éver 30
gram. Se punkt 4.8 OPT-program.

”SPL”-knappen anvands for att automatiskt hitta positionen for
obalans och lasa hjulet. Nar maskinen har kort en testsekvens sa
roteras hjulet automatiskt till obalanspositionen pa den invandiga
sidan av hjulet. Nar balansvikten monterats trycks knappen ”SPL”
ner. Maskinen roterar automatiskt hjulet tills positionen for
obalans pa yttersidan sitter kl. 12.00 (TDC). Sedan lases hjulet
fast i denna position. Om du trycker pa "SPL” igen kommer den
hitta positionen for obalans pa invandig sida igen och sa vidare.

(s

Tillgang till systemtest av maskinen. Tryck forst pa ”F” och hall
knappen inne. Tryck nu pa "SPL”. Ga mellan de olika testerna
genom att trycka pa “ALU”.

1. Alla LED-ljus pa displayen lyser, om alla LED-lampor inte
lyser sa finns det en defekt diod.

2. ”"Inside” display visar "POS”. Vrid hjulet manuellt med
handen och kontrollera att talintervallet kan ga fran 00
till 511.

3. "Inside” display visar ”P.0”. Nar hjulet inte beroérs ligger
talet i "outside” mycket konstant men nar det trycks latt
pa hjulet andrar sig talen men gar tillbaka till
utgangspunkten nar hjulet slapps igen.

4. "Inside” display visar ”P.1”. Nar hjulet inte berors ligger
talet i "outside” mycket konstant men nar det trycks latt
pa hjulet andrar talen sig men gar tillbaka till
utgangspunkten nar hjulet slapps igen.

5. "Inside” display visar “dIS”. Dra ut matstickan och
kontrollera att “outer” display visar korrekt jamfért med
matskalan pa matstickan.

6. "Inside” display visar “dla”. Dra upp matstickan och
kontrollera att “outer” display registrerar att matstickan
ror sig.

45




4.3 Uppspanning av falgar

Till maskinen medfdljer utrustning sa stal- och alufalgar kan spannas upp med en kona fran
baksidan eller med en kona fran framsidan. Det ar viktigt att falgen ar ren pd anlaggsytan som
ligger upp emot flansen samt i centerhalet dar konan ska spannas upp. Det ar dessutom viktigt att
kontrollera att flinsen pa maskinen ar helt ren och fri fran ojamnheter.

Nedanfor visas hur en falg spanns upp med kona framifran och bakifran. Bagge metoder anvands
med fina resultat men vi rekommenderar att anvanda uppspanning med kona framifran i sa stor
omfattning som mojligt.

Konus framifran Konus bakifran

Gummiskydd
Platta till snabblas Kapa till snabblas

Snabblas

Fig. 8 - Kona monterad fran framsidan eller fran baksidan

4.4 Balanseringsprogram och inskrivning av dimensioner pa falg

For att fa det perfekta balanseringsresultatet ar det viktigt att maskinen kanner till dimensionerna
pa den falg som ska balanseras. Pa denna maskin kan dimensionerna ldsas av automatiskt
och/eller manuellt och det ar skillnad pa hur dessa dimensioner avlases, beroende pa vilket
balanseringsprogram som anvands.

4.4.1 standard/normal (Stalfilgar, mc-filgar samt alufalgar endast med slagvikter)
Kontrollera att maskinen star i stdlprogram (LED-ljus lyser p& normal). Ar detta inte fallet trycks
det pa "ALU” tills korrekt program &r valt. Dra ut matstickan och placera den i inhacket pa falgen

46



dar slagvikten ska fastgoras. Hall méatstickan stilla i positionen i ca. 1 sekund, sedan lases A- samt
D-vardet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Las av stalfalgens bredd i tum (star ofta pa baksidan av ekrarna) eller mat stalfalgen med
medfoljande falgbreddsmatare. Placera spetsarna av mattstocken i inhacket pa varje sida dar
slagvikterna ska fastgoras. Las av vardena pa mattstocken och ange ”b-vardet” med hjalp av ”B-pil-
upp” eller ”B-pil-ned”.

Las av stalfalgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars ldsas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, annars justeras “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

\L Steel -
. i X Wheels
\ )
Fig. 9 - Avldsning av “a-véirde” Fig. 10 - Avldsning av “b-vérde” Fig. 11 - Avldsning av “d-vdrde”

4.4.2 Alu-1 (Alufdlgar med limvikter invandigt och framfér ekrarna)

Kontrollera att maskinen star i programmet Alu-1 (LED-ljus lyser i program ”Alu-1”). Ar detta inte
fallet trycks “ALU” ned tills korrekt program ar valt. Dra ut méatstickan och placera den pa den
position dar den innersta balanseringsvikten ska sitta. Hall matstickan stilla i positionenica. 1
sekund, sedan ldases A- samt D-vardet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Las av alufalgens bredd i tum (star ofta pa baksidan av ekrarna) eller mat alufalgen med
medfoljande falgbreddsmatare. Placera spetsarna av mattstocken pa kanten av falgen och las av
vardena pa mattstocken. Ange "b-vardet” med hjalp av ”B-pil-upp” eller ”B-pil-ned”.

Las av alufadlgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars lasas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, justera annars “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

Fig. 12 - Avldsning av “a-vdirde” Fig. 13 - Avldsning av “d-vérde”

47



4.4.3 Alu-2 (Alufalgar med limvikter invandigt och bakom ekrarna)

OBS: Vi rekommenderar att anvdnda AluS program istallet for Alu-2.

Kontrollera att maskinen star i programmet Alu-2 (LED-ljus lyser i program ”Alu-2”). Ar detta inte
fallet trycks “ALU” ned tills korrekt program ar valt. Dra ut méatstickan och placera den pa den
position dar den innersta balanseringsvikten ska sitta. Hall matstickan stilla i positionenica. 1
sekund, sedan ldases A- samt D-vardet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Las av alufalgens bredd i tum (star ofta pa baksidan av ekrarna) eller mat alufdlgen med
medfdljande falgbreddsmatare. Las av vardet pa mattstocken och ange ”"b-vardet” med hjalp av
”B-pil-upp” eller ”B-pil-ned”.

Las av alufadlgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars ldsas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, justera annars “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

| S et

Fig. 14 - Avldsning av “a-vérde” Fig. 15 - Avldsning av “d-vdrde”

4.4.4 Alu-3 (Alufalgar med slagvikter invandigt och limvikter bakom ekrarna)

Kontrollera att maskinen star i programmet Alu-3 (LED-ljus lyser i program ”Alu-3”). Ar detta inte
fallet trycks "ALU” ned tills korrekt program ar valt. Dra ut matstickan och placera den i inhacket
pa falgen dar slagvikten ska sattas fast. Hall matstickan stilla i positionen i ca. 1 sekund sedan lases
A- samt D-vardet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Las av alufalgens bredd i tum (star ofta pa baksidan av ekrarna) eller mat alufalgen med
medfdljande falgbreddsmatare. Las av vardet pa mattstocken och ange ”"b-vardet” med hjalp av
”B-pil-upp” eller ”B-pil-ned”.

Las av alufadlgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars lasas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, justera annars “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

K —

Fig. 16 - Avldsning av ”a-vérde” Fig. 17 - Avldsning av “d-véirde”




4.4.5 Alu-4 (Alufalgar med slagvikter invandigt och limvikter framfor ekrarna)

Kontrollera att maskinen star i programmet Alu-4 (LED-ljus lyser i program ”Alu-4”). Ar detta inte
fallet trycks "ALU” ned tills korrekt program ar valt. Dra ut matstickan och placera den i inhacket
pa falgen dar slagvikten ska sattas fast. Hall matstickan stilla i positionen i ca. 1 sekund, sedan
ldses A- samt D-vdrdet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Las av alufalgens bredd i tum (star ofta pa baksidan av ekrarna) eller mat alufalgen med
medfdljande falgbreddsmatare. Las av vardet pa mattstocken och ange ”b-vardet” med hjalp av
”B-pil-upp” eller ”B-pil-ned”.

Las av alufadlgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars lasas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, justera annars “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

k —

Fig. 18 - Avldsning av “a-vérde” Fig. 19 - Avldsning av “d-vdirde”

4.4.6 AluS (Alufalgar med limvikter invandigt och bakom ekrarna)

Kontrollera att maskinen star i programmet AluS (LED-ljus lyser i program ”AluS”). Ar detta inte
fallet trycks "ALU” ned tills korrekt program ar valt. Dra ut méatstickan och placera den pa den
position dar den innersta balanseringsvikten ska sitta. Hall matstickan stilla i positionenica. 1
sekund, sedan ldases A- samt D-vardet av och sparas automatiskt pa skarmen.

Nar al- samt dl-vardet har lasts av och innan matstickan satts pa plats dras matstickan langre in
mot falgens eker och placeras pa positionen dar den yttersta balanseringsvikten ska fastgoras. Hall
matstickan stilla i positionen i ca. 1 sekund, sedan lases aE-vardet av.

Las av alufadlgens diameter (star ofta pa baksidan av ekrarna) och talet kan annars lasas av pa
dackets sida (t.ex. R17). Kontrollera att D-vardet ar korrekt avlast, justera annars “d-vardet” med
hjalp av "D-pil-upp” eller ”D-pil-ned”.

& ot

Fig. 20 - Avidsning av “al- och aE-vérde” Fig. 21 - Avldsning av “dl-vdrde”

49



4.5 Kalibrering av maskinen

For att uppna ett exakt balanseringsresultat ar det nodvandigt att kalibrera maskinen innan den
bérjar anvandas. Innan kalibreringsprocessen kan starta ar det viktigt att maskinen ar fastsatt i
golvet och att maskinens axel ar helt plan. Kalibreringen ska genomféras pa den plats dar
maskinens ska sta.

4.5.1 Kalibrering av A-matsticka
1. Tryck forst pa ”F” och hall knappen inne. Tryck nu pa ”A-pil-upp”. Displayen visar

3.

Dra ut A-matstickan tills talet 10 pa mattdiagrammet blir synligt. Hall fast
matstickan i positionen och tryck pa “ALU”. Displayen visar nu och matstickan
satts tillbaka pa plats.

Spann en i forvag balanserad stalfdlg med dack i storleken 13 - 15” pa maskinen med
passande kona. Kontrollera att maskinen star i standardprogrammet (LED-ljus lyser i
"normal”). Las nu av och ange vardena "a”, ”"b” och ”"d”, se punkt 4.4.1.

Tryck forst pa ”F” och hall knappen inne. Tryck nu pa ”D-pil-upp”. Displayen visar
Diametern ska motsvara det tal du sjélv skrev in. Dra nu ut A-métstickan och placera
den i inhacket pa falgen dar slagvikten normalt satts fast. Hall fast matstickan i positionen

och tryck pa “ALU”. Displayen visar nu och matstickan satts tillbaka pa plats.

OBS: Det kan ibland vara nédvandigt att trycka pa "ALU” tva ganger for att spara kalibreringen.

4.5.2 Kalibrering av trycksensor och positionssensor

1.

Spann en i forvag balanserad stalfdlg med dack i storleken 13 - 15” pa maskinen med
passande kona.

Kontrollera att maskinen star i standardprogrammet (LED-ljus lyser i “normal”). Lds nu av
och ange vardena ”"a”, ”b” och ”"d”, se punkt 4.4.1.

Tryck nu pa ”C” och ”F” samtidigt och hall bagge knappar nere tills LED-ljusen slutar blinka.

Displayen visar nu .

Stang sakerhetsskarmen och maskinen startar automatiskt testet genom att rotera hjulet.
Startar maskinen inte automatiskt trycks knappen ”Start” ned.

Nar maskinen stannar star det i displayen. Oppna sikerhetsskdrmen och vrid
hjulet tills alla LED-ljus pa ytterpositionen lyser. Hall hjulet i den positionen och satt fast
medfdljande 100g kalibreringsvikt kl. 12.00 (TDC) pa yttersidan. Stang sakerhetsskdarmen
igen och tryck pa ”Start”.

N&r maskinen stannar igen star det i displayen. Oppna sdkerhetsskdrmen och
vrid hjulet tills alla LED-ljus pa insidan lyser. Hall hjulet i den positionen och montera av

50



kalibreringsvikten pa 100g fran yttersidan och placera den kl. 12.00 (TDC) pa insidan. Stang
sakerhetsskdarmen och tryck pa ”Start”.

7. Nar maskinen stannar star det i displayen. Oppna sikerhetsskirmen och ta av
kalibreringsvikten om 100g. Nu ar maskinen kalibrerad.

4.5.3 Felkoder under kalibrering
Foljande felkoder kan forekomma under kalibrering. Framkommer dessa felkoder stangs maskinen
av och kalibreringsprocessen borjar om.

= 100g kalibreringsvikt felplacerad.

= 100g kalibreringsvikt inte monterad, bottenkort defekt eller positionssensor defekt.

= 100g kalibreringsvikt inte monterad pa insidan.
= Hardwarefel, kontakta Nimalift.se

51



4.6 Procedur for balansering av hjul till bil/varubil (dynamisk balansering)
Anvandning av maskinen kan delas upp i tre arbetsprocesser.

e Uppstart och fastsattning av falg pa maskin

e Val av balanseringsprogram och inskrivning av falgens dimensioner

e Montering av lim- och/eller slagvikter pa obalanspunkt

4.6.1 Fastsattning av falg pa maskin

Satt pa maskinen pad huvudbrytaren och spann fast falgen enligt punkt 4.3. med kona framifran
eller bakifran. Var uppmarksam pa att falgen centrerar korrekt pa konan och att snabbmuttern
fastgors ordentligt pa axeln.

Var sdker pa att filgen ar ordentligt fastspand innan du gar vidare.

4.6.2 Val av balanseringsprogram och inskrivning av falgens dimensioner.

Valj vilket balanseringsprogram som ska anvandas. Lds mer om de olika programmen under punkt
4.4, Skriv in vardena manuellt och stang sedan sakerhetsskarmen. Om maskinen inte startar
automatiskt trycks knappen ”Start” ned. Maskinen kér nu en testsekvens for att kontrollera hjulets
obalans.

OBS: Maskinen kan endast kdra nar siakerhetsskdarmen ar stangd.

4.6.3 Montering av lim- och/eller slagvikter pa obalanspunkt.
OBS: Det ar viktigt att vara uppmarksam pa vilket balanseringsprogram som anvinds da det
bestammer viktens placering.

Nar maskinen har kort en testsekvens visar displayen for “inside” och ”outside”-display hur
mycket obalans som ska korrigeras med vikter. Hjulet roterar automatiskt till positionen for
obalans pa insidan. Nar positionen ar hittad lases hjulet fast och maskinens LED-ljus lyser invandigt
i falgen. Montera den angivna vikten invandigt pa balanspunkten kl. 12.00 (TDC). Tryck pa ”SPL”
for att hitta den utvandiga positionen automatiskt. Nu upprepas proceduren for yttersidan och
hjulet I3ses och lyses upp av LED. Montera angiven vikt utvandigt pa balanspunkten kl. 12.00
(TDC). Stang sakerhetsskarmen och upprepa samma procedur. Nar maskinen visari
displayen ar hjulet balanserat. Det ar mojligt att se en detaljerad kvarvarande obalans genom att

trycka och halla inne "FINE”.

Det ar ocksa mojligt att hitta positionerna for obalans manuellt. Det gérs genom att vrida hjulet
med handen tills alla LED-ljus pa antingen insida eller yttersida lyser, beroende pa vilken sida
vikterna ska sitta pa. Hall hjulet i positionen dar alla LED-ljus lyser i ca. 1 sekund och hjulet lases
fast av magneten. Nu kan vikterna monteras kl. 12.00 (TDC).

52



4.7 Procedur for balansering av hjul till motorcykel (statisk balansering)
Anvandningen av maskinen kan delas upp i tre arbetsprocesser.

e Uppstart och fastsattning av falg pa maskin

e Val av balanseringsprogram och inskrivning av falgens dimensioner

e Montering av lim- och/eller slagvikter pa obalanspunkt

4.7.1 Uppstart och fastsattning av falg pa maskin

For att balansera en motorcykelfalg ar det nodvandigt att montera ett motorcykel-kit pa
balanseringsmaskinen. Detta kit ar ett tillkop till maskinen och medfdljer ej. Utrustningen kan bl.a.
kdpas pa var hemsida www.nimalift.se.

Motorcykel-kittet monteras pa maskinen och falgen spanns upp med en lamplig kona pa bagge
sidor av hjulet. Fall sedan ned de tva klorna sa de har fatt i dacket.

Var sdker pa att filgen ar ordentligt fastspand innan du gar vidare.

4.7.2 Val av balanseringsprogram och inskrivning av falgens dimensioner

For balansering av motorcykelfalgar anvands program ”standard/normal”. Lds mer om de olika
programmen under punkt 4.4. Ange vardena manuellt och tryck pa ”F” sa det borjar lysa i LED-
dioden vid ”static”. Maskinen ar nu installd pa statisk balansering. Stang sakerhetsskarmen. Om
maskinen inte startas automatiskt trycker du pa ”Start”. Maskinen kor nu en testsekvens for att
kontrollera hjulets obalans. Ar hjulets statiska obalans éver 30g s& ar det majligt att anvinda
"OPT” for att reducera mangden balanseringsvikter som ska sattas pa. Se mer under punkt 4.8.

4.7.3 Montering av lim- och/eller slagvikter pa obalanspunkt

Nar det balanseras i det statiska programmet anges obalans endast i “inside”-display. Hjulet vrids
automatiskt till positionen for obalans efter avslutad testsekvens. Montera angiven vikt centrerat
pa balanspunkten kl. 12.00 (TDC). Stang sakerhetsskdarmen och upprepa proceduren. Nar
maskinen visar ar hjulet balanserat. Det ar mojligt att se en detaljerad kvarvarande
obalans genom att trycka och halla inne "FINE”.

P § P
I *\l_ —) E
j\:‘~-:_.4 o

Fig. 22 - Placering av vikt vid statisk balansering

53



4.8 OPT-program

Om den statiska obalansen ar éver 30g ar det maojligt att optimera balanseringen och darmed
reducera vikten som ska sattas pa hjulet. Folj proceduren nedan for att reducera den statiska
obalansen.

1. Tryck pd "OPT” knappen.

2. Om displayen visar E betyder det att dacket ska roteras 180grader i forhallande
till falgen. Innan hjulet avldgsnas fran balanseringsmaskinen markeras ett streck pa falg och
kona sa den efterféljande fastspanningen blir densamma. Hoppa sedan till punkt 4. Om
displayen visarl:l , hoppa till punkt 3.

3. Stang sakerhetsskdarmen och maskinen startar en testsekvens automatiskt. Om maskinen
inte startar automatiskt trycks knappen ”Start” ner. Ga sedan tillbaka till punkt 2.

4. Nar dacket har roterats spanns hjulet fast pa balanseringsmaskinen igen. Stang ned
sakerhetsskarmen och maskinen startar automatiskt en testsekvens. Om maskinen inte
startar automatiskt trycks knappen ”Start” ner.

5. Displayen visar nu t.ex. . Den hogra displayen visar den procentuella
reduktionen som kan nds genom att genomfora OPT. Det vanstra displayen anger den
statiska obalansen som hjulet har. Hjulet roterar automatiskt till positionen fér obalans.

6. Nar alla LED-dioder pa insidan lyser och hjulet ar |3st gors ett markeringsstreck pa dacket
kl. 12.00 (TDC). Tryck sedan pa "SPL” och vanta tills alla LED-ljus pa yttersidan lyser och
hjulet ar |ast. Gor ett markeringsstreck pa falgen kl. 12.00 (TDC).

7. Montera av hjulet frdn maskinen och anvand en dackmaskin sa att de tva strecken flyttas
till att ligga precis ovanpa varandra. Montera hjulet pa balanseringsmaskinen.

8. Stdng ned sdkerhetsskarmen och maskinen startar automatiskt en testsekvens. Om
maskinen inte startar automatiskt trycks knappen ”Start” ner.

9. Hijulet roteras automatiskt till positionen fér obalans. Montera angiven vikt centrerat pa
balanspunkten kl. 12.00 (TDC). Stang sakerhetsskdarmen och upprepa proceduren. Nar

maskinen visar ar hjulet balanserat.

54



4.9 Hide-program

Vid balansering av alufalgar ar det mojligt att gomma balanseringsvikterna bakom ekrarna. Valj
Alu-2, Alu-3 eller AluS-program och skriv in falgens dimensioner enligt punkt 4.4. Genomfor en
vanlig testsekvens for att hitta hjulets obalans. Om obalansen pa yttersidan sitter precis mellan tva
ekrar pa falgen ar det maojligt att dela vikten till de tva narliggande ekrarna genom att gora
foljande:

1. Tryck pd "HIDE”-knappen och displayen visar nu t.ex. . Justera antalet ekrar genom
att trycka pa "A-pil-upp” eller ”A-pil-ned”. Antalet anges i utvandig display. Nar korrekt
antal ekrar ar angivna trycker du pa ”"HIDE” igen.

2. Displayen visar nu . Vrid hjulet tills en av ekrarna pekar kl. 12.00 (TDC). Hall
hjulet i positionen och tryck pa "HIDE” igen.

3. Vrid hjulet manuellt tills alla LED-ljus pa invandig sida lyser. Hall hjulet i positionen och
fastgdér om nédvandigt vikter pa obalanspositionen. Vrid sedan hjulet manuellt till den
forsta av de tva obalanspunkterna pa yttersidan. Positionerna for obalans ar dar alla LED-
ljus pa utvandig sida lyser och dar det forekommer ett obalansresultat i den utvandiga
displayen. Nar HIDE-funktionen anvands finns det alltid tva positioner for obalans
utvandigt.

55



5. Underhall

Det ar viktigt att balanseringsmaskinen underhalls av sékerhetsmassiga orsaker, dessutom
kommer underhallet bidra med att sakerstalla |aga reparationsomkostnader och en lang
levnadstid. Innan arbetet med underhall och reparation pabdrjas ska féljande sakras sa maskinen
ar saker att arbeta med.

1. Frankoppla all elektrisk forbindelse.

2. Vid uppstart efter reparation eller rengéring ska reparatoren sakerstalla att alla
sakerhetsdelar och funktioner ar aterstillda och testade. Operatoren ska informeras om
varje andring som kan ha sdkerhetsinflytande pa hantering och rutiner.

3. Alla farliga funktioner som har varit under reparation ska vara provade och i sakert
tillstand innan operatoren far lov att hantera maskinen.

5.1 Daglig kontroll
- Rengor axeln med en styv borste.
- Rengor uppspanningsflansen

5.2 Veckokontroll
- Rengor och smorj snabbmuttern.

5.3 Manadskontroll

- Rengor axeln med ett avfettande medel (t.ex. bromsrengoring) for att forhindra att damm och
smuts satter sig. Smorj sedan med lite universalfett.

- Kontrollera funktionen av sdakerhetsskarmen.

5.4 Arlig kontroll (visuell 6versikt fig. 23)
- Grundlig rengdring av axeln med efterféljande smorjning.
- Kontrollera mot glapp i lager pa axeln.

Vid defekter ska delar bytas ut innan balanseringsmaskinen far anvindas igen!

56



Fig. 23

- Kontrollera vid drlig kontroll av maskinen

57



6. Felsokning

Problem

Orsak / Lésning

Det hander ingenting ndr huvudbrytaren slas pa.

1.

2.

w

Kontrollera om balanseringsmaskinen ar ansluten
till strém.

Ta av locket pa maskinen och kontrollera
sakringarna.

. Kontrollera att skarmkabeln ar ansluten.
. Kontakta Nimalift.se

Maskinen ar oprecis och kraver flera testsekvenser innan
balanseringen ér tillfredsstéllande.

. Kontrollera att det korrekta

balanseringsprogrammet ar valt efter hjultyp.

. Kontrollera att de korrekta vardena pa falgen ar

inskrivna i maskinen.

. Utfér en ny kalibrering av maskinen. Var

uppmarksam pa forutsattningarna innan
kalibreringen kan starta.

4. Kontakta Nimalift.se
Errl 1. Rotationssignal otillracklig
2. Motor defekt
3. Computerboard defekt
Err2 1. Inget hjul monterat.
2. Otillracklig uppspanning av hjul.
3. Drivrem ej monterad/justerad korrekt.
Err3 1. Berdkningsfel.
Errd 1. Axelrotation fel riktning.
2. Positionssensor signalfel.
Err5 1. Sdkerhetsskarmen ar inte stangd.
Err6 1. 100g kalibreringsvikt felplacerad.
Err7 1. Kalibreringsfel, maskinen ska kalibreras igen.
Err8 1. 100g kalibreringsvikt inte monterad.
2. Bottenkort defekt.
3. Positionssensor defekt.
Err9 1. 100g kalibreringsvikt inte monterad pa insidan.
ErrR 1. Hardwarefel, kontakta Nimalift.se

58



7. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via

www.nimalift.se. Pa var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan

bestallas direkt via ndtet. Om du inte kan hitta den reservdel du behover sa kontaktar du oss pa

0406 - 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 1-2 vardagar.

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
101 Kabinett 1 118 Metallplatta 4
102 Hallare till kona 3 119 Skruv M4x10 2
103 Bult M6x30 3 120 Sensor skena 1
104 Huvudbrytare 1 121 Skiva M4 4
105 Bult M10x20 1 122 Mattstock 1
106 Avstandsdel 1 123 Avstandsdel i plast 4
107 Matsticka 1 124 Bricka M4 4
108 Skruv M4x6 8 125 Computer board 1
109 Aluminiumbeslag till métsticka 1 126 Avstandsdel i plast 4
110 Skruv M3x8 2 127 Power board 1
111 Bricka M3 2 128 Skruv M4x20 8
112 Skruv M4x6 2 129 Transformator 1
113 Diametersensor 1 130 PG-férskruvning 1
114 Monteringsbeslag till sensor 1 131 Elkabel 1
115 Beslag till sensor 1 132 LED-lampa 1
116 Positionssensor 1 133 Handtag 1
117 Fjader 1

59




Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
201 Skruv M4x6 4 219 Ring till snabblas 1
202 Bricka M4 2 220 Stor kopp till snabblas 1
203 Positionssensor 1 221 Gummiskydd till stor kopp 1
204 Bricka M4 2 222 Vridaxel 1
205 Skruv M4x10 2 223 Tryckplatta 1
206 Beslag till positionssensor 1 224 Lasring 1
207 Beslag till positionssensor 1 225 Aktiveringsring till positionssensor 1
208 Bult M8x25 4 226 Rotationsmotor 1
209 Fjaderbricka M8 4 227 Magnetband 1
210 Bricka M8 4 228 Skruv M4x16 1
211 Mutter M10 5 229 Metallplatta till positionssensor 1
212 Bricka M10 6 230 Avstandsdel 1
213 Bricka M10 2 AO01 Kona 100 - 132 mm 1
214 Trycksensor 2 A02 Kona 74 — 109 mm 1
215 Vagrat axel till trycksensor 1 A03 Kona 54 — 79 mm 1
216 Lodrét axel till trycksensor 1 A04 Kona 44 — 65 mm 1
217 Bricka M10 2 A05 100g kalibreringsvikt 1
218 Snabblds g36mm 1 A06 Falgbreddsmatare 1

ee

D

60



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
301 Plasttopp 1 314 Mutter M3 6
302 N/A 315 Skdrmkabel 1
303 Hanteringspanel 1 316 Bakplatta till skarm 1
304 Fastsattningspropp 3 317 Bult M8x20 2
305 Bricka M6 3 318 Bakre beslag till skarm 1
306 Gangpressande skruv 4,2x25 3 319 Frontbeslag till skarm 1
307 Bricka M6 4 320 Skruv M5x10 2
308 Bult M6x15 2 321 Skruv M6x15 4
309 Beslag till magnet 1 322 Bricka M6 4
310 Bult M6x35 1 323 Display 1
311 Fjader 1 324 Display board 1
312 Bricka 1 325 Bricka M3 5
313 Magnet 1 326 Skruv M3x8 5
314
315

61



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
401 Sakerhetsskarm 1 413 Axel 1
402 Kona 2 414 Bult M10x16 1
403 Beslag till sékerhetsskarm 1 415 Fjaderbricka M8 4
404 Bult M10x90 2 416 Bricka M8 4
405 Propp 2 417 Axel till sikerhetsskdarm 1
906 Cover 1 418 Bult M6x6 1
907 Bult M8x25 4 419 Aktiveringsring till kontakt 1
408 Skruv M3x6 4 420 Bult M4x30 2
409 Lasring @34 2 421 Mutter M4 4
410 Bult M5x25 1 422 Kontakt till sékerhetsskarm 1
411 Installationsbeslag 1 423 Justerbar platta 1
412 Lasstag 1 424 Fjader 1

40
408 o007
41

/J 24 04
414

62




8. Elektriskt schema

AC 220-230V 50hZ

= |3 <] S

3« 1. 5mm 107 g2 _\W = -
|||||||||| - = |= |

| _

_ _

_ _

motor
PE 18V = supply board “ “
| _

|

|

|

| _

P |

_

f

290V e | The power i
M |
|

_

_

PC board

o
L)

[ Laser gp | | [comecr s | GBI

63




9. Demontering

1. Frankoppling av str6m

Innan du gar igang med att demontera balanseringsmaskinen ar det viktigt att du kopplar fran
strdmmen till lyften. Ar maskinen ansluten pa annat vis 4n med en vanlig stromkontakt i en

stickkontakt ska detta goras av en auktoriserad elektriker.

Expansionsbultarna kan antingen slas ned i golvet eller skdras av i nivd med golvet.

10. Bortskaffande
Balanseringsmaskinen delas upp i jarndelar och elektriska delar.
Jarndelarna kan lamnas in som skrot.

Elektriska delar ska lamnas in pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

64



11. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

uUtfort av:

65




66




